[image: image1.png]T
rrrrr

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

«___»____________20____ г.                                      №___________________

                                                                                       Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по культуре

Ленинградской области от 29 июня 2020 года № 01-03/20-188

«О реализации отдельных положений постановления
Правительства Ленинградской области
от 30 апреля 2020 года № 262»
В целях совершенствования оплаты труда в государственных учреждениях, подведомственных комитету по культуре и туризму Ленинградской области, усиления материальной заинтересованности в повышении эффективности
и результативности труда приказываю:

Внести в приказ комитета по культуре Ленинградской области от 29.06.2020 № 01-03/20-188 «О реализации отдельных положений постановления Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года № 262» следующие изменения.
1. В приложении 1 (положение о порядке установления стимулирующих выплат руководителям государственных учреждений, подведомственных комитету по культуре и туризму Ленинградской области):

в пункте 6 абзац 3 изложить «Решение об установлении премиальных выплат по итогам работы за год принимается комиссией по рассмотрению исполнения показателей эффективности и результативности деятельности подведомственных учреждений комитета по культуре и туризму Ленинградской области. Выплата производится единовременно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным».
пункт 7 изложить «Базовые размеры ежемесячно выплачиваемой премиальной выплаты по итогам работы за квартал определяются в процентном отношении
к сумме должностного оклада руководителя учреждения и выплат по повышающим коэффициентам к должностному окладу руководителя в следующих размерах:

для руководителя учреждения культуры, постоянное рабочее место которого расположено на территории города Санкт-Петербурга – 100 процентов;

для руководителя учреждения культуры, постоянное рабочее место которого расположено на территории Ленинградской области – 150 процентов;

для руководителя образовательного учреждения – 150 процентов;
для руководителей прочих учреждений – 100 процентов».

в пункте 9 слова «равным 150 процентам» заменить словами «равным 100 процентам»

в пункте 13 слова «может составлять от 50 до 100 процентов» заменить словами «может составлять от 30 до 100 процентов».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета.
Председатель комитета

      Е.В. Чайковский
Подготовлено:

                                          А.А. Береснева

Согласовано:

                                              О.Л. Мельникова

                                              Е.В. Астрова

                                              И.В. Маврина
                                              А.В. Цурбан

                                              Т.Г. Шипкова

2